
Planuotam atlyginimų didinimui visai medikų bendruomenei – dar
130 mln. eurų

Baigiami rengti paskutiniai formalumai ir jau gegužę visą medikų bendruomenę, t.
y. visus  sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojus, turėtų pasiekti papildomi 130
mln. eurų iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF). Šios lėšos – tai
paskutinis visų medikų algų didinimo etapas, dėl kurio buvo susitarta dar 2017-
aisiais.
Medicinos darbuotojų darbo užmokesčio didinimas numatytas Lietuvos Respublikos
Vyriausybės programos įgyvendinimo plane bei susitarimuose su medikų profesinėmis
sąjungomis. Tuo tikslu penkerius metus (2016–2020 m.) iš eilės planingai didinami sveikatos
priežiūros paslaugų, kompensuojamų PSDF lėšomis, baziniai įkainiai.
Statistika rodo, kad 2019 m. rugsėjo-2020 m. vasario mėn. šalies gydytojų vidutinis bruto
darbo užmokestis sudarė 2 755 Eur, o slaugytojų – 1 390 Eur, kito personalo, teikiančio
asmens sveikatos priežiūros paslaugas – 1 226 eurus. Su profesinėmis sąjungomis
suderintos šios siekiamybės: šalies mastu gydytojų vidutinis bruto darbo užmokestis turėtų
būti ne mažesnis, kaip 3 250 Eur, o slaugytojų – 1 625 eurai.
„Skaičiuojama, kad sveikatos priežiūros specialistų darbo užmokesčio fondas su šių metų
skiriamais pinigais turėtų didėti net 17–18 procentų. Realiai gydymo įstaigos  papildomas
lėšas į savo sąskaitą jau turėtų gauti gegužės mėnesį, – sako Valstybinės ligonių kasos prie
Sveikatos apsaugos ministerijos departamento direktorė Simona Adamkevičiūtė. – Šiemet
sveikatos priežiūros specialistų darbo užmokestį buvo numatyta kelti nuo rugsėjo, tačiau,
atsižvelgus į sudėtingą situaciją Lietuvoje, nuspręsta tą daryti neatidėliojant”.
Sveikatos priežiūros paslaugų bazinių kainų didinimas bus kompensuojamas iš PSDF
rezervo rizikos valdymo lėšų sveikatos apsaugos ministro sprendimu, pritarus Privalomojo
sveikatos draudimo tarybai. Su dokumentu galima susipažinti čia. Šiam tikslui šių metų 9
mėnesiams (nuo balandžio iki gruodžio) skirta 130 mln. PSDF rezervo lėšų, kurios pradės
pasiekti gydymo įstaigas gegužės antroje pusėje, kai didesnėmis paslaugų kainomis bus
atsiskaitoma jau už balandį suteiktas paslaugas. Šios lėšos sudarys prielaidas padidinti
atlyginimus ne tik gydytojams ir slaugytojams iki su profesinėmis sąjungomis sutartų dydžių,
bet ir kitiems sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojams, teikiantiems asmens sveikatos
priežiūros paslaugas.
Be to, kaip jau buvo skelbta iki tol, karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje laikotarpiu
(nuo jo įsigaliojimo dienos iki atšaukimo dienos) gydymo įstaigų darbuotojams, kurie dirba
su ypač pavojingomis užkrečiamosiomis ligomis sergančiais pacientais, ir sveikatos
priežiūros specialistams, vykdantiems prevenciją ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų
židiniuose, dar bus papildomai nuo 60 iki 100 procentų didinami pareiginės algos (darbo
užmokesčio) pastoviosios dalies koeficientai arba mėnesinė alga (priklausomai nuo įstaigoje
taikomos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos).
Gydymo įstaigų, sudariusių sutartis su teritorinėmis ligonių kasomis, išlaidos, susijusios su
darbo užmokesčio padidinimu bus kompensuojamos PSDF lėšomis sveikatos apsaugos

http://www.vlk.lt/privalomojo-sveikatos-draudimo-taryba/privalomojo-sveikatos-draudimo-tarnybos-nutarimai/Puslapiai/2020-m.-baland%c5%beio-9-d.-PSDT-pos%c4%97d%c5%beio-nutarimai-.aspx


Planuotam atlyginimų didinimui visai medikų bendruomenei – dar
130 mln. eurų

ministro nustatyta tvarka, o minėtas darbo užmokesčio padidinimas atliktas atsižvelgiant į
konkretaus sveikatos priežiūros įstaigos darbuotojo atliekamų funkcijų pobūdį, sudėtingumą
ir atsakomybės lygį, darbo krūvį ir veiklos mastą – Vyriausybės arba jos įgaliotos institucijos
nustatyta tvarka. Kai tik bus priimtos šios tvarkos (tikimasi, kad jos bus priimtos vėliausiai
gegužės mėn. pirmosiomis dienomis), iš gydymo įstaigų ligonių kasos priims lėšų paraiškas
minėtoms darbo užmokesčio padidinimo išlaidoms kompensuoti.


